
 
 

 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 78 
 

 

OGGETTO :  
ARTT. 33 E 34 DEL REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI (UE) 

2016/679 - ADOZIONE DELLA PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE VIOLAZIONI DEI 

DATI PERSONALI (DATA BREACH).           
 

 

L‟anno duemilaventi  addì otto del mese di ottobre alle ore  diciassette e minuti  zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

ROZZINO Massimo - Sindaco  Sì 

BAESSO Alberto - Vice Sindaco  Sì 

LISA Raffaella - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor BOVENZI Umberto il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ROZZINO Massimo nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell‟oggetto 

suindicato. 

 



Deliberazione G.C. n. 78 del 08/10/2020 
 

OGGETTO : ARTT. 33 E 34 DEL REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI 

(UE) 2016/679 - ADOZIONE DELLA PROCEDURA PER LA GESTIONE DELLE 

VIOLAZIONI DEI DATI PERSONALI (DATA BREACH).           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 25.05.2018 è entrato in vigore il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio di data 27.04.2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che in data 

19.09.2018 è entrato in vigore il D.Lgs. 10.08.2018, n. 101 di armonizzazione al Regolamento (UE) 

2016/679; 

 

Considerato che il Regolamento (UE) 2016/679 denominato “Regolamento generale sulla 

protezione dei dati”, in sigla RGPD, detta una nuova disciplina in materia di trattamento dei dati 

personali, prevedendo tra gli elementi caratterizzanti e innovativi il “principio di 

responsabilizzazione” (c.d. accountability) e pone al centro del nuovo quadro normativo la figura 

del “Responsabile della protezione dei dati”, in sigla RPD; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 103 del 22.05.2018, con il quale è stato designato il R.P.D. 

esterno individuando il Dott. Enrico CAPIRONE Responsabile della protezione dei dati personali  

(RPD) per il Comune di Torrazza Piemonte; 

 

Preso atto che tra gli adempimenti obbligatori ai sensi della normativa comunitaria citata rientri 

quello previsto dagli artt. 33 e 34 del Regolamento (UE)  2016/679 e segnatamente quello relativo 

all‟adozione di una specifica procedura disciplinante la gestione delle violazioni dai dati personali 

(“data breach”); 

 

Visto lo schema di procedura disciplinante la gestione delle violazioni dei dati personali (data 

breach), predisposto dal Responsabile della protezione dati succitato, allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile dell‟Area 

Amministrativa, reso ai sensi dell‟art. 49, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di adottare, per le motivazioni esposte in premessa, la procedura disciplinante la gestione delle 

violazioni dei dati personali („data breach‟) di cui agli artt. 33 e 34 del Regolamento (UE) 

2016/679 che si allega alla presente deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la procedura di cui al precedente punto 1) risulta comprensiva dei seguenti 

allegati:  

 Data breach – garante; 

 Guida per la valutazione delle gestioni; 

 Modulo per la segnalazione delle  violazioni; 

 Modulo identificazione evento; 

 Modulo analisi evento; 

 Modulo segnalazione all‟interessato; 

 Registro delle violazioni al GDPR; 

 Guida alla gestione; 



 

3. Di demandare a separato provvedimento del Titolare del Trattamento, l‟effettuazione della 

designazione del Referente della gestione delle violazioni dei dati personali, c.d. “Referente data 

breach”;  

4. Di incaricare il Segretario comunale, nella sua qualità di Referente privacy del Comune di 

Torrazza Piemonte di garantire una adeguata informazione al personale dipendente in ordine 

alla procedura di cui al primo punto; 

5. Di disporre che al presente provvedimento venga assicurata la trasparenza mediante la 

pubblicazione sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sezione 

di primo livello “Disposizioni Generali”, sezione di secondo livello “Atti Generali” nonché 

nella sezione “Privacy” della home page; 

6. Di comunicare la presente deliberazione alla ditta ISIMPLY S.r.l., nella persona del 

responsabile della protezione dei dati del Comune di Torrazza Piemonte Dr. Enrico Capirone; 

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione distinta ed 

unanime. 

 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data       viene sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

ROZZINO Massimo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

BOVENZI Umberto 

 

 
 

 

E' copia conforme all‟originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Torrazza Piemonte, lì  _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 


